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همتی خبر داد؛
درخواست تسهیلات ۵ میلیارد 
دلاری ایران برای مقابله با کرونا

رئیس کل بانک 
مرکزی در یادداشتی 
اینستاگرامی درباره 
درخواست تسهیلات 
سریع از صندوق 
بین المللی پول برای مقابله با ویروس کرونا 
توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایلنا، عبدالناصر 
همتی  پست اینستاگرامی خود نوشت: رئیس 
صندوق بین المللی پول چند روز پیش در بیانیه 
رسمی و نیز مصاحبه ای که داشت، صریحا اعلام 
کرد که؛ جامعه بین الملل از صندوق بین المللی پول 
خواسته تا با ابزارهای مالی خود به کمک کشورهای 
درگیر با شیوع ویروس کرونا بشتابد و پشتیبانی ها 
را در قالب کمک های مالی اضطرای به میزان ۵۰ 
میلیارد دلار اعطا کند. ایشان بیان کردکه؛ هیچ کس 
نباید به دلیل کمبود منابع مالی برای تجهیزات 

پزشکی و مانند آن جانش را از دست دهد.
وی ادامه داد: پیرو این اعلام و برای بهره مندی 
از این حق ایران، روز جمعه  ۱۶اسفند ماه، نامه ای 
به خانم کریستالیناگئورگیوا، رئیس صندوق 
بین المللی پول، نوشته و اعلام کردم؛ براساس اعلان 
رسمی شما برای پشتیبانی از اعضا، از جمله ایران، و 
با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا در کشورمان 
و ضرورت تداوم پر قدرت اقدامات پیشگیری، درمان 
و مقابله با آثار اقتصادی آن، با توجه به میزان سهمیه 
جمهوری اسلامی ایران در صندوق، خواستار 
  RFI،»بهره مندی از»تسهیلات تأمین مالی سریع

درحدود ۵ میلیارد دلار می باشیم.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: واکنش جامعه 
جهانی و صندوق بین المللی پول می تواند معیار 
خوبی، برای ارزیابی ادعاهای آنها در کمک به کنترل 
این ویروس و کاهش آلام مردم آسیب دیده، باشد. 
امیدوارم صندوق بین المللی پول به این مسئولیت 
خود در حوزه وظایفش بسرعت عمل کند. همزمان 
بانک مرکزی از همه ابزارهای ممکن خود، بمانند 
قبل،برای پشتیبانی از هموطنان عزیز و غلبه بر 

مشکلات استفاده خواهد کرد.
    

جهت جلوگیری از شیوع کرونا تأکید شد:
سوخت گیری در جایگاه های 

CNG فقط با کارت بانکی
مردم به هنگام 
ر  د سوخت گیری 
جایگاه های سی.ان.
جی، ضمن پیاده شدن 
از خودرو، اجازه دهند 
تا پرسنل جایگاه ها عملیات سوخت گیری را انجام 
دهند و از لمس نازل و سایر تجهیزات جایگاه ها 
خودداری کنند. محسن جوهری در گفت وگو با 
ایلنا، گفت: ویروس کرونا از طریق اسکناس به راحتی 
می تواند مردم و پرسنل جایگاه های سوخت را به 
این بیماری مبتلا کند. در این خصوص علیرغم 
درخواست های مکرر از مردم برای پرداخت هزینه 
سوخت خودروی خود از طریق کارت بانکی، 
همچنان بسیاری از مشتریان اصرار به پرداخت نقدی 
دارند که با توجه به دستورالعمل جدید بانک مرکزی 
و عدم دریافت وجوه نقد توسط بانک ها، از مردم تقاضا 
داریم هزینه سوخت خودروی خود را از طریق کارت 
پرداخت کنند. افزود: جایگاه های سوخت برای 
تهیه اقلام بهداشتی و ضدعفونی  کننده با مشکل 
مواجه هستند و در بسیاری از شهرها این مواد بسیار 
کمیاب است، بنابراین از مردم تقاضا داریم برای قطع 
زنجیره ابتلا به این ویروس، در جایگاه های سوخت 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده و با پرسنل 

همکاری داشته باشند.
    

اتاق بازرگانی بین المللی به نامه رئیس اتاق 
ایران واکنش نشان داد

ما صدای شما را می شنویم
اتاق بازرگانی 
بین المللی پس از 
انتشار خبر ارسال نامه 
رئیس اتاق ایران اعلام 
کرد: ما صدای شما را 
می شنویم و ملزم به کمک رسانی به هر سازمانی 

که نقشی در جلوگیری از شیوع دارد، هستیم.
به گزارش اتاق بازرگانی ایران، انتظار می رود 
طی روزهای آینده پاسخ رسمی رئیس اتاق 
بازرگانی بین المللی در زمینه کمک به ایران برای 

تهیه تجهیزات پزشکی ارسال شود.
غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران بیستم 
اسفندماه طی نامه ای به رئیس اتاق بازرگانی 
بین المللی )ICC( از او خواست در زمینه 
دسترسی ایران به تجهیزات پزشکی برای مقابله 

با کرونا تلاش کند.

خبر اقتصادی
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رئیس جمهور پس از دریافت 
گزارش کارگروه مدیریت آثار 
اقتصادی شیوع ویروس کرونا از 
اقشار کم درآمد و صاحبان کسب و 
کارهایی که بر اثر شیوع این بیماری 
دچار آسیب و لطمه شده اند، 
دستور داد سه بسته حمایتی در 
اختیار »اقشار کم برخورداری که 
کسب و کار آنان در آستانه سال نو، 
 لطمه و خسارت جدی دیده اند«، 

قرار گیرد.
به گزارش ایلنا، برآورد می شود 
سه میلیون خانوار ایرانی مشمول 
دریافت این بسته های حمایتی 

شوند.
 براساس دستور حسن روحانی 
به سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نخستین 
بسته حمایتی تا پیش از پایان 
اسفندماه در اختیار افراد مشمول 
قرار می گیرد که با کمک بانک 
اطلاعات ایرانیان شناسایی و یا ثبت 

نام شده اند.
دو بسته حمایتی دیگر نیز 

در ابتدای سال آتی، در اختیار 
مشمولان این طرح قرار خواهد 

گرفت.
سازمان برنامه و بودجه نیز با 
دستور رئیس جمهور، موظف به 
تامین اعتبار این بسته حمایتی 

شده است.
همچنین قرار است جلسه آتی 
کارگروه مدیریت آثار اقتصادی 
شیوع ویروس کرونا روز یکشنبه 
به ریاست دکتر روحانی و با حضور 
وزرای اقتصادی ذیربط و روسای 
اتاق های بازرگانی و اصناف تشکیل 

شود.
 به حداقل رساندن صدمات 

کرونا بر اقتصاد و زندگی مردم 
رئیس جمهور همچنین در تماس 
تلفنی با استانداران چهار استان 
کشور، ضمن دریافت گزارش دقیق 
از فعالیت هایشان در ارتباط با اجرای 
دستورالعمل های ستاد ملی مبارزه 
با بیماری کرونا، دستورات لازم را 
برای تامین نیازهای ضروری این 
استان ها برای مقابله با بیماری 

کرونا، به وزارتخانه های مرتبط 
صادر کرد.

روحانی روز پنجشنبه در پی 
تماس با استانداران البرز، اصفهان، 
مرکزی و خراسان رضوی، به وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
مسئول ستاد ملی مبارزه با بیماری 
کرونا و وزیران کشور، صنعت، 
معدن و تجارت و ارتباط و فناوری 
اطلاعات، دستورات لازم را برای 
رفع نیازهای این استان ها در حوزه 
ماموریت هر یک از این وزارتخانه ها، 

ابلاغ کرد.
همچنین مقرر شد تمامی 
محورهای مطروحه در گفت وگوی 
تلفنی هفته جاری رئیس جمهور 
با استانداران هفت استان کشور 
جمع بندی و در اولین نشست ستاد 
ملی مبارزه با کرونا که به ریاست 
وی تشکیل می شود، مورد بحث و 

بررسی قرار گیرند.
رئیس جمهور با درخواست از 
استانداران برای تلاش در مسیر به 
حداقل رساندن صدمات بیماری 

کرونا بر سلامت، اقتصاد و زندگی 
مردم ، تشویق مردم به ماندن در 
خانه به عنوان امن ترین مکان برای 
حفظ سلامت خانواده با هدف قطع 
زنجیره شیوع ویروس را در این 
برهه زمانی گامی ارزشمند خواند 
و دستورات مقتضی را برای اجرای 
سریع و دقیق تمهیدات و پروتکل 
بهداشتی مختص تعطیلات نوروزی 

ارائه کرد.
روحانی در ادامه به توافقات با 
ستاد فرماندهی نیروهای مسلح 
کشور اشاره کرد و از استانداران 
خواست از ظرفیت این نیروها در 
حوزه تامین کادر درمانی و فضاهای 
درمانی مورد نیاز برای تسریع در 
روند مقابله و ریشه کنی بیماری 

کرونا بهره گرفته شود.
چه کسانی و چقدر بسته 

حمایتی می گیرند؟
طبق برآوردهای اولیه حدود 
۴.۵ میلیون خانوار مشمول دریافت 
بسته حمایتی جبران آسیب کرونا 
شده اند؛ سه میلیون از خانوارهایی 

هستند که شغل موقت داشته و آن را 
از دست داده اند و ۱.۵ میلیون خانوار 
نیز از بین یارانه بگیرانی هستند که 

از قبل هم هیچ شغلی نداشته اند.
به گزارش ایسنا، با فراگیر شدن 
ویروس کرونا که روال عادی زندگی 
و کسب و کار مردم را تحت تاثیر قرار 
داد، لازم بود صاحبان کسب و کار 
و خانوارها به نوعی مورد حمایت 
قرار گیرند. به هر صورت در این 
جریان بخشی کار خود را هر چند 
برای مدتی از دست دادند و دچار 

آسیب شدند.
 بر این اساس پیشنهاد حمایت 
مالی دولت از خانوارها مطرح بود 
تا اینکه اخیرا اعلام شد بسته های 
حمایتی برای جبران آسیب ناشی از 
کرونا پیش بینی شده که شامل افراد 

بدون درآمد ثابت می شود.
در حالی نوع پرداخت ها یا نحوه 
شناسایی و مشمولیت افراد مورد 
توجه بود که در تازه ترین توضیح 
رئیس عوض پور -رئیس امور 
سلامت و راه اجتماعی سازمان 
برنامه و بودجه - در حال حاضر دو 
گروه مشمول دریافت این بسته 

حمایتی شده اند.
طبق برنامه تعیین شده، گروه 
اول کسانی هستند که شغل موقت 
داشته و آن را از دست داده اند؛ از 
جمله کارگران ساختمانی، کارگران 
روزمزد، کارگران رستوران ها، 
دستفروش ها یا حتی رانندگان 
تاکسی که قرار شده برای آن ها طرح 
خرید اعتباری و به تناسب افراد 
خانوار در نظر گرفته شود؛ به نحوی 
که  برای خانوار یک نفره یک میلیون 
و دو نفر به بالا تا دو میلیون تومان 

پرداخت خواهد شد.
اما ظاهرا خرید اعتباری که برای 
این گروه پیش بینی شده در قالب 
تسهیلات چهار درصد خواهد بود. 
برای پرداخت این تسهیلات باید 
در ابتدا وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اصناف و اتحادیه ها افراد 
مشمول را شناسایی کند؛ از این رو 
از یکشنبه ۲۵ اسفند سامانه ثبت نام 
متقاضیان آغاز به کار خواهد کرد. با 

توجه به اینکه باید در ابتدا این افراد 
ثبت نام و شناسایی شوند، مسئولان 
سازمان برنامه و بودجه می گویند 
تا انتهای اسفند یا هفته ابتدایی 
فروردین بسته های حمایتی این 

گروه پرداخت خواهد شد.
۱.۵ میلیون خانوار یارانه بگیر 

مشمول بسته حمایتی کرونا شدند
اما گروه دیگری که برای آن ها 
بسته حمایتی در نظر گرفته شده 
است، حدود ۱.۵ میلیون خانوار 
از جمعیت یارانه بگیران را شامل 
می شوند که هیچ شغلی ندارند؛ یعنی 
حتی شغل موقت هم نداشته اند. قرار 
نیست که برای این گروه تسهیلات 
اعتباری در نظر گرفته شود، بلکه 
به تناسب اعضای خانوار مبلغی 
پرداخت خواهد شد؛ به طوری که 
برای خانوار تک نفره ۲۰۰ هزار 
تومان، دو نفره ۳۰۰ هزار تومان، 
سه نفره ۴۰۰ هزار تومان، چهار نفره 
۵۰۰ هزار و پنج نفره و بالاتر ۶۰۰ 

هزار تومان است.
بسته حمایتی این هفته در 
کارت یارانه شارژ  می شود

با توجه به گروه هایی که تاکنون 
سازمان برنامه و بودجه برای 
مشمولیت بسته حمایتی کرونا 
معرفی کرده است، به نظر می رسد در 
مرحله اول برنامه ای برای پرداخت 
به کارکنان و به عبارتی افراد با 
دریافت ثابت نیست و اگر قرار بر 
حمایت از کارکنان نیز باشد احتمالا 
بسته ای جداگانه در نظر گرفته 

خواهد شد.

دستور رئیس جمهور برای پرداخت سه بسته حمایتی به اقشار کم برخوردار

گام هایی برای کاهش آسیب های اقتصادی-معیشتی کرونا
براساس دستور حسن 

روحانی به سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، نخستین 

بسته حمایتی تا پیش از 
پایان اسفندماه در اختیار 

افراد مشمول قرار می گیرد 
که با کمک بانک اطلاعات 

ایرانیان شناسایی و یا 
ثبت نام شده اند

گزارش

بدترین عملکرد بورس وال استریت در طول 
۳۳ سال اخیر به ثبت رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از اسوشیتدپرس، 
میشل مک کارتنی، کارشناس موسسه سی 
ام سی مارکتس گفت: ترس و اضطراب در بین 
معامله گران کاملا مشهود است، به ویژه که 
حالا ایتالیا تصمیم گرفته است کل کشور را 

قرنطینه کند.
بن امونز، تحلیلگر بازار در موسسه مدلی 
گلوبال ادوایزرز نیز گفت: با این وضعیت 
نامطمئن سقوط آزاد بازارها ادامه خواهد داشت 
چراکه لنگرگاه ثباتی وجود ندارد که بخواهند به 

آن تکیه کنند.
در شرق آسیا بانک های مرکزی چین، ژاپن، 
کره جنوبی، سنگاپور و استرالیا برای حمایت از 
بازارها دست به کار شده اند و احتمال منفی تر 
شدن نرخ بهره در ژاپن به دنبال رشد عجیب 
منفی هفت درصدی اخیر شدت پیدا کرده است. 
گرگ مک بریج، کارشناس بازار سهام در 
موسسه بنک ریت گفت: ممکن است این وضعیت 
هفته ها یا شاهد ماه ها ادامه داشته باشد اما نباید 
فراموش کرد شاخص ها همان طور که می توانند 
خیلی سریع ریزش کنند می توانند خیلی سریع 

هم به روزهای اوج برگردند.
در وال استریت، همه شاخص ها ریزشی 
بودند تا جایی که سه شاخص مهم بورسی در 
سطح پایینتری از روز قبل خود بسته شدند.  
شاخص "داوجونز ایدانستریال اوریج" با ۹.۹۹ 
درصد ریزش نسبت به روز قبل و در سطح ۲۱ 

هزار و ۲۰۰.۶۲ واحد بسته شد. شاخص "اس 
اند پی ۵۰۰" با ۹.۵۱ درصد ریزش تا سطح 
۲۴۸۰.۶۸  واحدی پایین رفت و دیگر شاخص 
مهم بورسی آمریکا یعنی " نزدک کامپوزیت" 
با ریزش ۹.۴۳ درصدی در سطح ۷۲۰۱.۸۰  
واحدی بسته شد. در معاملات بورس های آسیا، 
شاخص ها عملکرد بدی داشتند؛ تا جایی که 
شاخص "نیک کی ۲۲۵" بورس توکیو ژاپن با 
ریزش ۶.۰۸ درصدی تا سطح ۱۷ هزار و ۴۳۱.۰۵  
واحدی پایین رفت. شاخص "هانگ سنگ" 
بورس هنگ کنگ ۲.۳۳ درصد پایین رفت و در 

سطح ۲۳ هزار و ۷۴۲.۹۵ واحد بسته شد.
در چین شاخص "شانگ های  کامپوزیت" 
ریزش ۱.۴۹ درصدی را تجربه کرد و در سطح 
۳۸۹۲.۰۳  واحد بسته شد. در استرالیا شاخص 

"اس اند پی اس اند ایکس ۲۰۰" بورس سیدنی 
با ۴.۴۲ درصد افزایش و ایستادن در سطح 
۵۵۳۹.۳۰ واحدی به کار خود خاتمه داد. در 
بین دیگر شاخص های مهم آسیایی، شاخص " 

تاپیکس" ژاپن نزولی  بود.
در معاملات بازارهای بورس در اروپا، 
شاخص ها تحت تاثیر افزایش شمار مبتلایان 
به کرونا در ایتالیا، اسپانیا، آلمان و فرانسه و 
مذاکرات برگزیت قرار داشتند تا جایی که 
شاخص "فوتسی ۱۰۰" بورس لندن با ۱۰.۸۷ 
درصد کاهش نسبت به روز قبل و در سطح 
۵۲۳۷.۴۸ واحد بسته شد. شاخص "کک ۴۰" 
بورس پاریس با افت ۱۲.۲۸ درصدی در سطح 
۴۰۴۴.۲۶ واحد بسته شد و شاخص "دکس 
۳۰" بورس فرانکفورت در آلمان با ریزش 
۱۲.۲۴ درصدی و ایستادن در سطح  ۹۱۶۱.۱۳ 
واحدی به کار خود خاتمه داد. در مادرید شاخص 
"ایبکس ۳۵" ۱۴.۰۶ درصد پایین رفت و به 
۶۳۹۰.۹۰ واحد رسید. در بازار طلای سیاه روند 
قیمت ها صعودی بود. هر بشکه نفت " وست 

تگزاس اینتر مدیت" با ۲.۲۳ درصد افزایش 
به ۳۲.۲۳ دلار رسید و نفت خام برنت دریای 
شمال با صعود ۲.۲ درصدی به ازای ۳۳.۹۵ دلار 
در هر بشکه مبادله شد. همچنین در بازار فلزات 
گران بها، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با 
۰.۸۴ درصد افزایش نسبت به روز قبل در سطح 
۱۵۸۹.۴۵ دلار معامله شد. هر اونس نقره با افت 

۲.۲۸ درصدی به ازای ۱۵.۶۴ دلار مبادله شد.
 دبی، متضررترین بورس در جهان عرب

بورس های عربی و کشورهای حوزه عربی 
خلیج فارس روز پنج شنبه- همزمان با ادامه 
پیامدهای منفی انتشار ویروس کرونا و جنگ 
نفت بین عربستان و روسیه به شدت سقوط کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه عربی ۲۱، 
بورس های عربی و کشورهای حوزه عربی خلیج 
فارس روز پنج شنبه همزمان با ادامه پیامدهای 
منفی انتشار ویروس کرونا و جنگ نفت بین 

عربستان و روسیه به شدت سقوط کرد.
بورس دبی با کاهش ۷ و ۹۶ صدم درصد 
به ۲۰۳۲.۱۲ واحد رسید و سهام شرکت 
هلدینگ املاک و مستقلات »اعمار« در 
دبی ۹ و ۷۹ صدم درصد و سهام شرکت 

 »شعاع کپیتال« نیز ۱۰ درصد سقوط کرد. 
بورس ابوظبی نیز با ۷ و ۴۰ صدم درصد به 
نقطه ۳۹۲۲.۱۸ واحد رسید و سهام  شرکت 
ملی هتل های ابوظبی نیز ۱۰ درصد و سهام 
سیمان سفید نیز ۹ و ۹۴ صدم درصد سقوط 

کرد.
شاخص اصلی بورس عربستان، بزرگ ترین 
بورس جهان عرب، با ۲ و ۹۸ صدم درصد به نقطه 
۶۳۵۷.۰۶ واحد رسید و سهام شرکت آرامکو دو 

و ۳۶ صدم درصد سقوط کرد.
بورس بحرین با سه و ۵۵ واحد کاهش به نقطه 
۱۴۳۶.۳ واحد رسید و سهام شرکت سینمائی 
بحرین دو و ۲۷ صدم درصد و سهام گروه مالی 
»جی اف تی اچ« ۹ و ۹۶ صدم درصد سقوط کرد.

بورس عمان نیز با ۲. ۳۸ صدم درصد کاهش 
به نقطه ۱۷۵۴ واحد، پایین ترین سطح از 
دسامبر ۲۰۰۳ رسید. شاخص بورس قطر با 
۴.۴۵ صدم درصد کاهش روی نقطه ۸۲۳۰.۴۱ 
و بورس مسقط با ۲.۵۷ صدم درصد  کاهش روی 

نقطه ۳۷۳۳.۷۲ صدم ثبت شد.
زیان بورس های عربی در معاملات هفتگی از 

مرز ۲۰ درصد گذشت.

کرونا به بورس های جهانی هم راه یافت

وال استریت از حال رفت


